


Edição 1.574 | Ano 12
26 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U3D47LGX-EPPY0CC0-VK0EJKKS-PYKRDND2
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU                     

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

CNPJ: 13.647.557/0001-60 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 016/2023-CC

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Itapicuru no uso de suas atribuições legais resolve: Homologar o presente
procedimento de licitação  realizado  através da Modalidade  Convite  N° 016/2023,  do  Tipo  Menor
Preço Global, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo e
no competente Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N°
8.666/93  e  suas  demais  alterações,  e  como  não  há  qualquer  recurso  pendente,  hei  por  bem
HOMOLOGAR o presente procedimento. ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente
processo HOMOLOGADO.

ADJUDICAÇÃO

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo com o
que  consta  do  Convite  nº  016/2023,  efetuamos  a  ADJUDICAÇÃO  em  favor  da  licitante:  EJ
CONSTRUÇÕES  LTDA, pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.
21.734.773/0001-71, com o valor global de R$ 322.111,77 (trezentos e vinte e dois mil, cento e onze
reais  e setenta e sete  centavos),  nos termos do  Instrumento Convocatório,  que tem por Objeto:
Contratação de empresa de engenharia  para construção de velatório  e muro para ampliação do
cemitério  municipal  do Distrito  de Sambaíba,  município  de Itapicuru-BA,  conforme especificações
constantes na Carta Convite nº 016/2023 e seus anexos. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Itapicuru, 01 de Março de 2024.

José Moreira de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2024

Processo  Administrativo:  0287/2023.  Contrato  021/2024.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Itapicuru-Ba.  Contratada:  EJ  CONSTRUÇÕES  LTDA.  CNPJ:  21.734.773/0001-71.  Objeto:
Contratação de empresa de engenharia  para construção de velatório  e muro para ampliação do
cemitério  municipal  do  Distrito  de  Sambaíba,  município  de  Itapicuru-BA. Vigência:  01/03/2024  A
01/08/2024. Valor:  R$ 322.111,77 (trezentos e vinte e dois mil, cento e onze reais e setenta e sete
centavos). Fundamentação legal: Lei 8.666/93.

Praça da Bandeira, 58, Centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

Edição 1.574 | Ano 12
26 de abril de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: U3D47LGX-EPPY0CC0-VK0EJKKS-PYKRDND2
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


	EXTRATO
	AVISO


		2024-04-26T00:10:10-0300




